
 

 

 

                                                                                                                                                             

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МИХАЙЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

«СОЛНЫШКО» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

19.08.2025 г.                                            с.Михайловка                                 № 218-0 

 

О создании  бракеражной комиссии  

в МБДОУ Михайловский д/с «Солнышко» 

на 2025-2026 г 

  

     В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарноэпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарноэпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения"», с целью обеспечения социальных гарантий и организации 

сбалансированного питания воспитанников детского сада в 2025-2026 учебном году, с 

целью осуществления контроля за доброкачественностью продуктов, предотвращению 

пищевых отравлений, контроля за соблюдением технологии приготовления пищи, 

обеспечения санитарии и гигиены на пищеблоке  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать и утвердить с 01.09.2025 г.  бракеражную комиссию в следующем   составе: 

Председатель бракеражной комиссии: 

– заведующий МБДОУ Вострикова Т.Н. 

Члены комиссии: 

- медицинская сестра Шахова О.В.. 

-председатель ППО Тымченко В.В. 

- заведующего хозяйством Татариновой Н.В. 

- повар Посоленик А.С. 

2. Председателю комиссии разработать план работы бракеражной  комиссии на 2025-

2026г.г. 

3.Комиссия работает в соответствии с «Положением о бракеражной комиссии по 

питанию», утверждённым заведующим МБДОУ. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: mihaylovskiyds.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Вострикова Татьяна Николаевна
Действителен c: с 25.02.2025, 09:22
Действителен до: до 21.05.2026, 09:22

Ключ подписи: 00DBBD0CC7093180A40DB98D1CEF929469



4. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи. 

5. По итогам проведённого контроля членами комиссии составляется акты. О всех 

нарушениях незамедлительно ставить в известность руководителя. 

6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                Заведующий                             Вострикова Т.Н. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Вострикова Т.Н. 

Шахова О.В. 

Тымченко В.В. 

Татаринова Н.В. 

Посоленик А.С. 

 


